
 
 

Zápis – PS pro rovné příležitosti 
MAP IV v ORP Tábor 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008403 
 

Datum: 6.9.2024 
Místo: zasedací místnost OISF – 2. patro, Žižkovo náměstí 11, Tábor 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
1. Mgr. Křemen – garant PS: 

o přivítání všech přítomných včetně zástupce PS pro financování 
o program: 

 revize analýzy stavu a potřeb aktérů ve vzdělávání včetně identifikace 
příčin 

 revize SWOT- 3 analýz 
 školní a mimoškolní aktivity – zvyšování nákladů 
 diskuse 

 
2. Bc. Mísařová - revize analýzy stavu a potřeb aktérů ve vzdělávání včetně identifikace příčin 

o představení podkladů zpracovaných realizačním týmem 
o diskuse o jednotlivých identifikovaných potřebách 
o návrhy na doplnění byly zapracovány na místě 

 
3. Bc. Mísařová - revize SWOT- 3 analýz 

o započaly přípravy aktualizace dokumentu MAP 
o stanoven podrobný harmonogram 
o potřeba aktualizace příslušné SWOT analýzy s využitím dat z minulých SWOT 

analýz 
o představení SWOT- 3 analýz z minulého projektu 
o diskuse a úpravy zejména částí, které se týkají rovných příležitostí 

 
4. PaedDr. Heršálková – školní a mimoškolní aktivity – zvyšování nákladů: 

o stále častější problém 
o bohužel už se netýká pouze sociálně slabších rodin, ale i střední třídy 
o velmi často rozhoduje navýšení i o nízké částky 
o výši nákladů neřeší rodiče už pouze v souvislosti s drahými výlety, studijními 

pobyty 
o řeší i školy v přírodě, lyžařské kurzy, plavecké, příměstské tábory, školní družiny, 

kroužky, krátké výlety, divadla, výstavy 
o vzhledem k celkové ekonomické situaci s tím školy musejí počítat 
o pochopitelně se snaží hledat optimální řešení a vycházet dětem/žákům a rodičům 

vstříc: 
 snaha o zkracování turnusů 
 zkracování dojezdové vzdálenosti 
 volba levnějšího ubytování 



 
 

 nabídky splátkového kalendáře 
 volba finančně nenáročné varianty tematického zaměření akce 

o školní i mimoškolní aktivity jsou vnímány pro dítě jako velmi prospěšné – posilují 
sociální vazby, přináší nové dovednosti, informace, znalosti, zážitky 

 
5. Ing. Kratochvílová – reakce: 

o zvyšování nákladů v souvislosti s rostoucími cenami je pochopitelné 
o při větším počtu dětí však i drobné navýšení může rodině narušit rodinný 

rozpočet 
o akcí někdy během školního roku bývá poměrně dost 
o rodiny pak přistupují ke zvažování, co upřednostnit 
o možné řešení – stanovení počtu akcí na daný školní rok (vč. divadel, výstav aj.) a 

předpokládaných nákladů – rodiče by měli možnost rozhodnout se, kam dítě 
poslat, a kolik prostředků budou muset vynaložit; prověření levnějších variant na 
úkor kvality/komfortu (ubytování, doprava) 

 
6. Mgr. Dolejší – doplnění: 

o bohužel se setkáváme i s výmluvou na špatnou finanční situaci ze strany dětí/žáků 
o ve skutečnosti nechtějí jet, jsou líné 
o občas se ani nedostaví k odjezdu bez omluvy 
o a to i v případě, kdy je akce zcela zdarma, nebo za velmi malý příspěvek 
o s tímto však nemá škola možnost cokoliv dělat, ač by akce dítěti/žákovi prospěla, 

umožnila získat nové poznatky, zážitky, informace, sociální návyky, větší zapojení 
do kolektivu 

o není „páka“ ani ze strany rodičů 
 
7. PaedDr. Heršálková – dotaz: 

o Existuje nějaká možnost dotace, příspěvku na některé školní a mimoškolní 
aktivity? 
 

8. Bc. Daňková – odpověď: 
o z hlediska možného financování je několik možností: 

o i pro nový školní rok 2024/2025 byl vyhlášen dotační program JčK – 
„Kroužky“ 

 stejný režim jako v minulém ŠK 
 příspěvek ve výši 4 tis. Kč/dítě 
 pro děti narozené od 2.9.2006 do 1.9.2021 s trvalým pobytem 

v Jihočeském kraji 
 žije ve společné domácnosti a je pobírána 1 ze stanovených dávek 
 kredit lze uplatnit na aktivity, např.: 

 kroužky 
 školní družina 
 škola v přírodě 
 tělovýchovné aktivity – plavecké kurzy, lyžařské kurzy, 

cyklistické 
 soustředění 
 pobytové tábory 



 
 

 příměstské tábory 
 rodič nedostává peníze, úhrada jde organizátorovi dané aktivity 
 administrace snadná 

 
o dalším řešením je získání dotace danou školou, např.: 

 „šablony“ – OP JAK – tematicky zaměřené projektové dny – ve 
škole, ale i s možným vycestováním – hrazeno z projektu 

 SFŽP – výzvy zaměřené na EVVO z Národního programu Životní 
prostředí – podpora dlouhodobých programů ZŠ; denních a 
pobytových EVP pro děti a mládež 

 Nadace 
 

o podpora ze strany zřizovatele 
o zdravotní pojišťovna – vyřizuje rodič/oprávněná osoba 

 
9. Ing. Kouba – reakce: 

o podpora ze strany zřizovatele je teoreticky možná 
o doposud nebyl žádný konkrétní případ řešen 

 
10. Mgr. Křemen - závěr: 

o poděkování za účast 
o příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v prosinci 2024 

 
Zapsal: Mgr. Ladislav Křemen 


